
UCHWAŁA NR     226  /  4058  /  2021

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 17 września 2021 r.

w sprawie  ogłoszenia  naboru  uzupełniającego w otwartym konkursie  ofert  na  realizację  zadań
publicznych Województwa Podlaskiego w 2021 r. przez  organizacje pozarządowe oraz podmioty
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie
dofinansowania wkładów własnych do projektów finansowanych ze środków zewnętrznych

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j.
Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  1668  z  późn.  zm.1), art.  13  i  art.  14  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  
o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (t.j.  Dz. U. z 2020 r.  poz. 1057 z późn. zm. 2)  
w związku z § 10 ust. 8 „Programu współpracy Samorządu Województwa Podlaskiego z organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie  na  2021  rok”  -  Zarząd  Województwa  Podlaskiego  uchwala,  co
następuje:

§ 1. Ogłasza się nabór uzupełniający w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadań
publicznych Województwa Podlaskiego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie dofinansowania
wkładów własnych do projektów finansowanych ze środków zewnętrznych  w sferze: 
1) zadań publicznych ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
2) zadań publicznych: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;
3) zadań publicznych: turystyka i krajoznawstwo;
4) zadań publicznych kultury sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego;
5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;
6) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
7) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
8) zadań publicznych: sfera działalności wspomagającej rozwój wspólnot  i społeczności lokalnych;

§ 2. Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania, o którym mowa w § 1, stanowi
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.   Ogłoszenie, o którym mowa w § 2, podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej
Województwa Podlaskiego, Portalu Informacyjnym Województwa Podlaskiego „Wrota Podlasia” oraz
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego i w systemie Witkac.pl.

§  4. Wykonanie  uchwały  powierza  się:  Marszałkowi  Województwa  Podlaskiego  –  Arturowi
Kosickiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 oraz w Dz. U. z 2021 r. poz. 1038.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2020, oraz Dz.U. z 2021 poz. 1038 , poz 1243 i 
poz. 1535



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie naboru uzupełniającego w otwartym konkursie ofert na realizację zadań

publicznych Województwa Podlaskiego w 2021 r.  przez organizacje pozarządowe oraz podmioty

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie

dofinansowania wkładów własnych do projektów finansowanych ze środków zewnętrznych

Podjęcie uchwały jest realizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności  pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz uchwały nr XXIV/301/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia

2020  r.  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Samorządu  Województwa  Podlaskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku” 

Zgodnie  z  ww.  uchwałą  obszary  współpracy  Samorządu  Województwa  Podlaskiego  z  organizacjami

pozarządowymi obejmują sfery zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy. W § 10 ww. uchwały

Samorządu Województwa wyszczególniono priorytetowe zadania współpracy w 2021 r.

Niniejszą uchwałą ogłasza się nabór uzupełniający w ramach konkursu na realizację zadań publicznych w

następujących sferach:

1) zadań publicznych ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z

dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;

2) zadań publicznych: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;

3) zadań publicznych: turystyka i krajoznawstwo;

4) zadań publicznych kultury sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego;

5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;

6) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;

7) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;

8) zadań publicznych: sfera działalności wspomagającej rozwój wspólnot  i społeczności lokalnych;

Nabór  uzupełniający  ogłasza  się  w  związku  z  niewykorzystaniem  pełnej  puli  środków  w  otwartym

konkursie ofert  na realizację zadań publicznych Województwa Podlaskiego w 2021 r.  przez organizacje

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  w  zakresie  dofinansowania  wkładów  własnych  do  projektów

finansowanych  ze  środków  zewnętrznych,  który  został  przyjęty  uchwałą  nr  194/3294/2021  r.  Zarządu

Województwa Podlaskiego z dnia 26 marca 2021 roku.  Wysokość środków do rozdysponowania w ww.

otwartym konkursie ofert wynosiła 70.000 zł.

Na podstawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert stanowiącego załącznik do uchwały nr 194/3294/2021

Zarządu  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  26  marca  2021  roku  pkt.  II  ppkt.  2,  komisja  konkursowa  

na posiedzeniu  w dn.  21.06.2021 r.  zaproponowała  przyjąć do dofinansowania  7 projektów na łączną

kwotę  54  944,00  zł  a  pozostałe  niewykorzystane  środki  w  wysokości  15  056,00  zł,  komisja

zarekomendowała przeznaczyć na nabór uzupełniający w konkursie ofert dotyczących działalności na rzecz

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3, w zakresie określonym w art. 4

ust. 1 pkt. 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie planowanych do realizacji  

w 2021 r. 

Mając  na  względzie  powyższe  oraz  ustawowy  obowiązek  współpracy  samorządów  terytorialnych  

z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,

podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.


